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Prova n. 1 

Il candidato dopo aver brevemente illustrato  che cos’è il CAD (codice 

dell’Amministrazione digitale)  Si soffermi sul ruolo del Responsabile della 

transazione al digitale ( competenze, caratteristiche e funzioni). 

 

Il candidato dopo aver brevemente illustrato che cos’è il FCDE spieghi quali sono le 

entrate da considerare per il calcolo dell’FCDE. 

_____________________________________________________________________ 

Ai fini dell’imposizione IMU cosa s’intende per   abitazione principale? Illustri il 

candidato la definizione, le caratteristiche e l’imponibilità. 

_____________________________________________________________________ 

Il candidato descriva qual è la superficie imponibile ai fini TARI. 

 

 

Il candidato illustri l’istituto dell’accertamento con adesione. 
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Prova n. 2 

Il candidato dopo aver brevemente illustrato Le principali fonti normative che 

disciplinano il diritto di accesso si soffermi sulle principali differenza tra accesso 

civico e accesso documentale. 

 

Il candidato dopo aver brevemente illustrato che cos’è il FCDE spieghi quali non 

sono entrate di dubbia esigibilità ai fini dell’accantonamento all’FCDE. 

 

Ai fini dell’imposizione IMU cosa s’intende per area edificabile? Illustri il candidato la 

definizione,  l’ imponibilità e la determinazione del valore imponibile. 

 

Il candidato illustri qual è il presupposto per l’applicazione della tassa rifiuti ed il 

soggetto  passivo. 

 

Illustri il candidato l’istituto del ravvedimento operoso. 
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Prova n. 3 - ESTRATTA 

Il candidato dopo aver brevemente illustrato Le principali fonti normative che 

disciplinano il diritto di accesso   illustri  le principali differenze tra accesso civico 

semplice e generalizzato. 

 

Il candidato dopo aver brevemente illustrato che cos’è PagoPa, spieghi come 

funziona e  che cos’è  un avviso di pagamento PagoPa. 

 

Ai fini dell’imposizione IMU quali sono le fattispecie che godono di una riduzione 

della base imponibile. 

 

Illustri il candidato il contenuto della dichiarazione TARI per le utenze domestiche. 

 

Illustri il candidato l’istituto del reclamo/mediazione. 

 

 


